### പാഠം 12

# യേശു ജീവന്റെ വെളിച്ചം

വേദഭാഗം യോഹന്നാൻ 9:1-41 തങ്കവാക്യാ : യോഹന്നാൻ 8:12

യേശു പിന്നെയും അവരോട് സംസാരിച്ചു, ഞാൻ ലോകത്തിന്റെ വെളിച്ചമാകുന്നു; എന്നെ അനു ഗമിക്കുന്നവൻ ഇരുട്ടിൽ നടക്കാതെ ജീവന്റെ വെളിച്ചമുള്ളവനാകുമെന്നു പറഞ്ഞു.

#### പാഠം

നിങ്ങൾ അല്പസമയത്തേക്ക് കണ്ണടയ്ക്കു ക. വല്ലതും കാണാൻ കഴിയുമോ? എല്ലായി ടത്തും ഇരുട്ട് നിറഞ്ഞിരിക്കുന്നതായി തോന്നു ന്നില്ലേ? അതേ കാഴ്ചയില്ലാത്തവർ എപ്പോഴും ഇരുട്ടിലാണ് ശരീരത്തിന്റെ കണ്ണുകൾക്ക് കാഴ്ചയില്ലാതായാൽ മനോഹരമായ ആകാശവിതാന മോ, സസ്യങ്ങളാലും അവയു ടെ പൂക്കളാലും മറ്റും മനോ ഹരമായ ഭൂമിയേയോ നി ങ്ങൾ സ്നേഹിക്കുന്ന മാ താപിതാക്കളെയോ കാ ണുവാൻ കഴിയുകയില്ല. എത്ര സങ്കടകരമായ ഒര വസ്ഥയാണിത്. ഇതുപോ ലെ തന്നെ നമ്മുടെ ആത്മാ വിന്റെ (ഹൃദയത്തിന്റെ )

കണ്ണുകൾക്ക് കാഴ്ച ഇല്ലാതിരു

ന്നാൽ ദൈവത്തെയോ, ദൈവ ത്തിന്റെ മഹത്വത്തെയോ കാണ്മാൻ കഴിയു ന്നതല്ല. നമുക്ക് മേൽപറഞ്ഞ രണ്ടുതരത്തിലുളള കാഴ്ചയും തരുന്നത് നമ്മുടെ കർത്താവാണ്. യേശു കർത്താവ് ഈ ലോകത്തിൽ ആയിരുന്ന പ്പോൾ ഒരു പിറവി കുരുടന് ശാരീരികമായ കാഴ്ച യും ആത്മീകമായ കാഴ്ചയും നല്കി സഹായിച്ച കഥ ഇന്ന് പഠിക്കാം.

ഒരിക്കൽ യേശു യെരുശലേം ദേവാലയ ത്തിൽ ഉപദേശിച്ചു കൊണ്ടിരിക്കവേ ഇപ്രകാരം പറഞ്ഞു. ഞാൻ ലോകത്തിന്റെ വെളിച്ചം ആകു Lesson 12

## **JESUS THE** LIGHT OF LIFE

Scripture : John 9:1-41

Memory Verse: John 8:12

When Jesus spoke again to the people, he said, "I am the light of the world. Whoever follows me will never walk in darkness, but will have the light of life."

#### Lesson

ലോകത്തിന്റെ

വെളിച്ചമായ യേശുവി

ലൂടെ നാം ജീവന്റെ

വെളിച്ചം ഉള്ളവരാകുക.

Let us become the

lights of life

through Jesus the

light of the world

Close your eyes for some time. Can you see anything? Don't you feel that it is dark everywhere? Yes. Those who are blind are always in the dark. If the eyes do ഫോക്കസ് /FOCUS not have sight, we cannot see the

> beautiful sky, the plants, the trees, flowers or our loving parents. What a sad situation is that! In the same manner, if the eyes of our spirit (heart) do not have sight, we cannot see God or see the glory of God. It is Jesus who gives us physical sight and spiritual sight. Let us learn the story of a man who was born blind and received physi-

cal and spiritual sight from Jesus.

One day while Jesus was teaching in the temple at Jerusalem, He said, "I am the light of the world. He who follows me will not have darkness but the light of life." The Jews strongly opposed these words of Jesus. We read in John 8 that Jesus warned them of the fruit of their unbelief. In chapter 9 we read how Jesus reveals that He is the light of the world through

ന്നു. എന്നെ അനുഗമിക്കുന്നവൻ ഇരുളിൽ നട ക്കാതെ ജീവന്റെ വെളിച്ചമുള്ളവൻ ആകും തുടർന്നു യഹൂദന്മാർ യേശുവിന്റെ അവകാശവാ ദത്തെ എതിർത്ത് സംസാരിച്ചു. യേശു അവ രുടെ അവിശ്വാസത്തിന്റെ ഫലത്തെ സംബന്ധിച്ച് മുന്നറിയിപ്പ് നൽകുന്നതായി യോഹന്നാന്റെ സുവിശേഷം 8-ാം അദ്ധ്യായത്തിൽ കാണുന്നു. 9-ാം അദ്ധ്യായത്തിൽ യേശു ലോകത്തിന്റെ വെളിച്ചമാകുന്നു എന്ന താൻ തന്റെ പ്രവർത്തന ങ്ങളിൽകൂടി വെളിപ്പെടുത്തിയസംഭവം രേഖപ്പെ ടുത്തിയിരിക്കുന്നു. യേശു യേരുശലേമിലെ ഒരു വീഥിയിൽ കുടി കടന്നുപോകുമ്പോൾ പിറവി യിലെ കുരുടനായ ഒരു മനുഷ്യൻ ഭിക്ഷ യാചി ച്ചുകൊണ്ടിരിക്കുന്നത് കണ്ടു. അപ്പോൾ ശിഷ്യ ന്മാർ യേശുവിനോട് ഇവൻ കുരുടനായി പിറ ന്നത് ഇവന്റെയോ, ഇവന്റെ മാതാപിതാക്കളുടെ യോ, പാപം കൊണ്ടാണോ ? എന്ന് ചോദിച്ചു. അതിന് യേശു എന്തുമറുപടിയാണ് നൽകിയത്. യോഹ: 9:3 വായിക്കുക. അന്ധതപോലെയുള്ള ദുരിതങ്ങൾ ചിലർ അനുഭവിക്കുന്നത് അവരു ടേയോ അവരുടെ മാതാപിതാക്കളുടെയോ പാപം കൊണ്ടായിരിക്കണമെന്നില്ല. മറ്റു കാരണങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കാം. ഇവിടെ ഈ കുരുടനെ സംബ ന്ധിച്ച് ദൈവത്തിന് ഒരു ഉദ്ദേശം ഉണ്ടായിരുന്നു. ദൈവത്തിന്റെ പ്രവർത്തി അവനിൽ വെളിവാക ണമെന്നതായിരുന്നു ദൈവത്തിന്റെ ഉദ്ദേശം.

ഞാൻ ലോകത്തിൽ ഇരിക്കുമ്പോൾ ലോക ത്തിന്റെ വെളിച്ചമാകുന്നു എന്ന് യേശു പറഞ്ഞു. അതിനുശേഷം യേശു നിലത്തുതുപ്പി തുപ്പൽ കൊണ്ട് ചേറുണ്ടാക്കി. അത് കുരുടന്റെ കണ്ണി മേൽ പൂശി. യേശു അവനോട് നീ ശിലോഹാം കുളത്തിൽ കണ്ണു കഴുകുക എന്ന് കല്പിച്ചു. ശിലോഹാം എന്നതിന് അയക്കപ്പെട്ടവൻ എന്നാ ണർത്ഥം, അവൻ പോയി കഴുകി കാഴ്ചയുള്ള വനായി മടങ്ങിവന്നു.(ശിലോഹാം കുളം യേരു ശലേമിന് തെക്കുകിഴക്കായി കിദ്രോൻ താഴ്വര യിൽ സ്ഥി തി ചെയ്തിരുന്നു. ഇത് യഹൂദാ രാജാ വായിരുന്ന ഹിസ്ക്കിയാവ് ഉണ്ടാക്കിയതാണെ ന്ന് കരുതപ്പെടുന്നു. (2 രാജാ . 20:20)

കുരുടൻ നല്ല കാഴ്ചയുള്ളവനായി മടങ്ങി വന്നപ്പോൾ അവന്റെ അയൽക്കാർക്കും പരിചി തർക്കും അത്ഭുതവും സംശയവും തോന്നി. മുമ്പെ അവിടെ ഇരുന്ന് ഭിക്ഷയാചിച്ചവൻ ഇവൻ തന്നെയാണെന്നും അവനെപോലെയുള്ള മറ്റൊ രുത്തൻ ആയിരുന്നു എന്നും തർക്കം ഉണ്ടായി. His ministry. While Jesus was walking through the streets of Jerusalem, He saw a man begging who was blind from birth. His disciples asked Him, "Did this man become blind because of his sins or his parents' sins?" What reply did Jesus give to them? Read John 9:3. Some people suffer blindness or other physical ailments not because of their sins or their parents' sins. There could be other reasons. God had a purpose for this blind man. God wanted to reveal His glory thorough his life.

Jesus said, "I am the light of the world while I am the world". Afterwards He spat on the ground and made some mud with the saliva, and applied it on the eyes of the man. He told him to go and wash his eyes in the pool of Siloam. Siloam means 'the one who has been sent'. The blind man went and washed his eyes and returned with sight. The pool of Siloam is located in the valley of Kidron south east of Jerusalem. It is believed that the pool was constructed by King Hezekiah. (2 Kings 20:20)

When the blind man returned having received his sight, his neighbors and other people marveled and expressed doubts. There arose an argument whether this was the man who sat begging on the roadside or was it somebody else. The blind man himself testified with confidence that he was the one who sat by the road side and Jesus gave him his sight. But the people did not believe his words. So they called his parents to ask them to confirm whether this was their son. The parents confirmed that he was their son. The parents knew that Jesus had healed him but they replied, "We know that he is our son and that he was born blind. But we do not know how he received his sight. Ask him. He is old enough to answer you." Why did the parents reply in this way? The Jews had decided to expel from the synagogues all who believed in Jesus. Even today, many who repent and believe in

അപ്പോൾ ആ മനുഷ്യൻ മുമ്പോട്ടുവന്ന് കുരുട നായിരുന്നവൻ താൻതന്നെ ആയിരുന്നു എന്നും, യേശുവാണ് തനിക്ക് സൗഖ്യം നൽകിയതെന്നും ധൈര്യമായി പറഞ്ഞു എങ്കിലും അവർക്ക് വിശ്വാ സമായില്ല. അവർ അവന്റെ അമ്മയപ്പന്മാരെ വിളി പ്പിച്ച് അവരെ ചോദ്യം ചെയ്തു. കുരുടനായി പി റന്ന തങ്ങളുടെ മകൻ അവൻ തന്നെയാണെന്ന് അവർ സമ്മതിച്ച് ഏറ്റുപറഞ്ഞു. പക്ഷെ അവന് സൗഖ്യം നൽകിയത് യേശുവാണന്ന് അവർക്ക് അറിയാമായിരുന്നു. എങ്കിലും അവർ എന്താണ് പറഞ്ഞത് ? ഇവൻ ഞങ്ങളുടെ മകൻ എന്നും കുരുടനായി ജനിച്ചവൻ എന്നും ഞങ്ങൾ അറി യുന്നു. എന്നാൽ കണ്ണു കാണുന്നത് എങ്ങനെ എന്ന് അറിയുന്നില്ല. അവന്റെ കണ്ണ് ആർ തുറന്നു എന്നും അറിയുന്നില്ല അവനോട് ചോദിപ്പീൻ അവന് പ്രായം ഉണ്ടല്ലോ. അവൻ തന്നെ പറയും അവർ ഇപ്രകാരം പറയാൻ കാരണം എന്തായി രിക്കും ? യേശുവിൽ വിശ്വസിച്ച് ഏറ്റുപറയുന്ന വരെ അവരുടെ പള്ളിയിൽ നിന്ന് പുറത്താക്ക ണമെന്ന് യഹുദന്മാർ നിശ്ചയിച്ചിരുന്നു. ഈ കാലത്തും മാനസാന്തരപ്പെട്ട് യേശുക്രിസ്തുവിൽ വിശ്വസിച്ച് വചനപ്രകാരം സ്നാപ്പെടുന്നവരെ പല ക്രൈസ്തവ സമുഹങ്ങളും തങ്ങളുടെ പള്ളി കളിൽനിന്ന് പുറത്താക്കാറുണ്ടല്ലോ? നാം മറ്റുള്ള വരെ ഭയപ്പെട്ട് യേശുക്രിസ്തുവിനെ ഏറ്റുപറയാ തിരിക്കരുത് .

കുരുടനായിരുന്നവനെ യഹുദന്മാർ അവ രുടെ കൂട്ടത്തിൽ നിന്നും പുറത്താക്കിയതായി യേശു കേട്ടു. പിന്നീട് യേശു അവനെ കണ്ട പ്പോൾ നീ ദൈവപുത്രനിൽ വിശ്വസിക്കുന്നുവോ എന്ന് ചോദിച്ചു. അതിന് അവൻ 'അവൻ ആരാ കുന്നു' ഞാൻ അവനിൽ വിശ്വസിക്കാം എന്ന് പറഞ്ഞു. യേശു അവനോട് നീ അവനെ കണ്ടി ട്ടുണ്ട് നിന്നോട് സംസാരിക്കുന്നവൻ അവൻ തന്നെ എന്ന് പറഞ്ഞു. ഉടനെ അവൻ കർത്താവേ ഞാൻ വിശ്വസിക്കുന്നു എന്നുപറഞ്ഞ് അവനെ നമസ്ക്കരിച്ചു. ഇങ്ങനെ ആ മനുഷ്യൻ രക്ഷിക്ക പ്പെട്ടു. അഥവാ അവന്റെ പുറത്തെ കണ്ണും അകത്തെ കണ്ണും ശരിയായ കാഴ്ച ഉള്ളതായി തീർന്നു. അവന്റെ ജീവിതത്തിലേക്ക് യേശു എന്ന ദൈവീക വെളിച്ചം കടന്നുചെന്നു. അവൻ അനു ഗ്രഹീതനായി തീരുകയും ചെയ്തു. ലോകത്തി ന്റെ വെളിച്ചമായ യേശുക്രിസ്തുവിനെ നിങ്ങൾ അംഗീകരിച്ചിട്ടുണ്ടോ? അങ്ങനെ എങ്കിൽ നിങ്ങൾ ജീവന്റെ വെളിച്ചമുള്ളവരായി ശോഭിക്കും .

Jesus Christ and take baptism according to the word of God are expelled from their churches. Let us not fail to confess our belief in Jesus because of fear.

Jesus heard that the blind man had been expelled by the Jews from the synagogue. Later when Jesus saw him, He asked him, "Do you believe in the Son of Man?" He asked, "Who is he, sir? Tell me so that I may believe in Him." Jesus said, "You have now seen Him, in fact, He is the one speaking to you." Then the man replied, "Lord I believe" and he worshipped Him. His outer eyes and inner eyes received sight. Jesus the divine light entered his life. He became a blessed man. Have you accepted Jesus Christ the Light of the World? If so he will make you shine with the light of life.

## നിങ്ങൾക്ക് കുറിപ്പ് എഴുതാനു<u>ക്ക</u> സ്ഥലം / Write your notes here

## പ്രവൃത്തി പരിചയം / WORK EXPERIENCE

## I. വിദ്യാർഥികളുമായി ചർച്ച ചെയ്യുക. Discuss with the students

- 1. യേശുക്രിസ്തു പിറവി കുരുടന്റെ കണ്ണുതുറന്നത് എങ്ങനെ ആയിരുന്നു? How did Jesus open the eyes of the man born blind ?
- 2. ശിലോഹാം എന്ന വാക്കിന്റെ അർത്ഥം എന്ത്? ആ കുളം ആർ നിർമ്മിച്ചു ? What is the meaning of the name Siloam? Who constructed this pool?
- 3. യേശു കുരുടന്റെ കണ്ണ് തുറന്നിട്ടും യഹൂദന്മാർ അവനിൽ വിശ്വസിച്ചില്ല. എന്തുകൊണ്ട് ? Why did the Jews not believe in Jesus even though He opened the eyes of the blind?
- 4. യഹൂദന്മാർ, യേശു പാപിയായ മനുഷ്യനാണെന്ന് പറയുന്നതിന് കണ്ടെത്തിയ ന്യായം എന്താ യിരുന്നു? What was the reason for the Jews to call Jesus as a sinful man?
- 5. കാഴ്ച പ്രാപിച്ച മനുഷ്യനെ യഹൂദന്മാർ അവരുടെ പള്ളിയിൽനിന്ന് പുറത്താക്കി എന്തുകൊണ്ട് ? Why did the Jews expel the blind man who received sight out of their synagogue ?
- 6. പള്ളിയിൽനിന്നു പുറത്താക്കപ്പെട്ട മനുഷ്യനെ പിന്നീട് യേശു കണ്ടപ്പോൾ എന്താണ് പറ ഞ്ഞത്? What did Jesus tell to the man who met him after he was expelled from the synagogue?

കാഴ്ച പ്രാപിച്ച കുരുടന്റെ സാക്ഷ്യം വേദഭാഗം വായിച്ച് രേഖപ്പെടുത്തുക. Write the testimony of the man who recieved sight, quoting from the Bible.

